

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maior/2019	Junho/2019	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.576.600,17	1.456.915,09	1.363.843,04	1.520.538,58	1.639.999,23	1.695.504,43	19.401.539,13	18.687.088,00
	1.922.517,44	1.245.055,85	1.407.553,19	1.461.598,87	1.275.339,26	2.836.073,98		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	47.684,76	44.707,26	67.187,08	69.621,42	81.317,24	267.220,22	971.290,00	1.114.262,00
	60.789,90	46.728,80	88.227,49	53.525,39	68.277,02	76.003,42		
IPTU	1.223,86	1.539,22	2.255,40	2.886,43	31.839,23	209.845,82	266.406,03	273.962,00
	8.055,87	3.157,72	842,28	1.248,57	1.391,93	2.119,70		
ISS	14.173,68	5.064,85	14.016,31	10.438,31	9.024,33	13.114,77	140.376,62	161.500,00
	12.050,03	8.641,25	12.447,97	7.272,64	17.671,17	16.461,31		
ITBI	1.848,64	6.310,53	15.862,67	24.845,18	4.969,22	11.599,98	143.376,10	230.000,00
	1.720,00	3.804,99	42.086,97	10.735,95	17.765,06	1.826,91		
IRRF	18.542,08	19.334,21	21.859,12	23.718,32	24.078,77	25.218,09	313.352,47	330.000,00
	30.678,97	25.501,41	26.046,65	25.075,91	25.469,87	47.829,07		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	11.896,50	12.458,45	13.193,58	7.733,18	11.405,69	7.441,56	107.778,78	118.800,00
	8.285,03	5.623,43	6.803,62	9.192,32	5.978,99	7.766,43		
Contribuições	41.481,45	37.222,35	36.876,97	37.653,15	37.923,68	38.527,08	497.806,38	520.000,00
	39.328,53	37.920,01	38.426,06	38.708,77	38.845,43	74.892,90		
Receita Patrimonial	201.986,96	72.336,26	89.775,04	132.268,78	211.276,43	232.861,31	1.633.957,15	1.351.500,00
	139.196,64	38.319,19	197.755,72	216.375,68	-43.971,85	145.776,99		
Rendimentos de Aplicação Financeira	201.986,96	72.336,26	89.775,04	132.268,78	211.276,43	232.861,31	1.633.957,15	1.351.500,00
	139.196,64	38.319,19	197.755,72	216.375,68	-43.971,85	145.776,99		
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	18.476,34	17.758,20	33.098,41	20.690,64	22.229,83	17.910,26	251.830,31	293.600,00
	20.926,65	21.062,12	20.743,35	16.456,54	19.016,03	23.461,94		
Transferências Correntes	1.258.488,25	1.276.333,66	1.128.206,02	1.251.134,54	1.278.019,47	1.120.072,11	15.914.487,99	15.280.726,00
	1.652.756,18	1.091.204,53	1.052.707,96	1.126.823,05	1.180.496,09	2.498.246,13		
Cota-Parte do FPM	772.681,66	848.744,56	635.491,62	619.992,02	795.651,70	626.733,14	8.733.415,61	8.845.662,00
	857.055,20	625.591,88	556.869,03	512.670,23	695.766,90	1.186.167,67		
Cota-Parte do ICMS	285.534,44	280.918,09	311.753,85	395.892,36	286.838,00	318.790,72	4.122.873,21	3.967.666,00
	368.331,93	295.920,18	325.418,63	393.792,16	321.591,89	538.090,96		
Cota-Parte do IPVA	64.534,13	15.278,75	23.078,48	61.293,68	25.188,86	8.032,34	259.419,33	284.000,00
	6.150,08	2.018,83	2.502,00	4.150,39	804,35	46.387,44		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I) R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019		
Cota-Parte do ITR	57,51	56,60	-	646,39	-	79,45	40.546,51	60.785,00
	-	107,80	10.304,56	28.114,26	640,39	539,55	-	23.093,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 61/1989	5.877,06	4.369,08	4.805,42	5.456,53	4.590,92	5.008,96	61.134,49	61.000,00
	5.344,04	4.389,61	4.155,41	6.913,56	4.837,42	5.386,48	-	-
Transferências do FUNDEB	87.138,01	73.838,16	79.120,76	82.711,01	85.513,76	65.814,44	941.172,41	930.000,00
	74.228,70	74.277,22	65.433,77	77.938,55	80.066,92	95.091,11	-	-
Outras Transferências Correntes	42.665,44	53.128,42	73.955,89	85.142,55	80.236,23	95.613,06	1.755.926,43	1.108.520,00
	341.646,23	88.899,01	88.024,56	103.243,90	76.788,22	626.582,92	-	-
Outras Receitas Correntes	8.482,41	8.557,36	8.699,52	9.170,05	9.232,58	18.913,45	132.167,30	127.000,00
	9.519,54	9.821,20	9.692,61	9.709,44	12.676,54	17.692,60	-	-
DEDUÇÕES (II)	266.286,58	266.755,63	231.024,27	253.652,34	259.899,65	229.950,94	3.000.177,22	3.028.723,00
	217.828,73	223.285,93	217.586,05	226.978,95	245.821,65	361.106,50	-	-
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	38.169,14	34.354,11	33.536,31	34.534,04	34.983,66	35.759,92	460.980,91	480.000,00
	36.308,23	35.218,16	35.274,03	35.388,73	35.647,99	71.806,59	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	2.380,46	2.462,09	2.462,09	2.462,09	2.462,09	2.462,09	34.908,92	40.000,00
	2.462,09	2.462,09	2.462,09	2.462,09	5.445,47	4.924,18	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	225.736,98	229.939,43	195.025,87	216.656,21	222.453,90	191.728,93	2.504.287,39	2.508.723,00
	179.058,41	185.605,68	179.849,93	189.128,13	204.728,19	284.375,73	-	-
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.310.313,59	1.190.159,46	1.132.818,77	1.266.886,24	1.380.099,58	1.465.553,49	16.401.361,91	15.658.365,00
	1.704.688,71	1.021.769,92	1.189.967,14	1.234.619,92	1.029.517,61	2.474.967,48	-	-

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SMAFP e ÓRGÃO SUBORDINADOS, 20/Jan/2020, 13h e 48m.

Dionísio Pedro wagner

Prefeito Municipal

CPF 515.430.360-15

Murieli Pereira Pedrassani

Contadora

CRCRS: 085890

CPF: 990.494.060-68